
Contacto

Teléfono +34 925770801
Correo Electrónico sac@torrijos.es

Dirección Postal

Plaza de San Gil, 7
(45500) Torrijos España
ES425

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 4/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-07-2024 a
las 21:27 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldia del Ayuntamiento de Torrijos
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=hbbMpo0EaGAQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obra. Reparación de cubiertas del Colegio Público «Villa de Torrijos»

Mejorar la envolvente térmica y sellados de zonas puntuales y encuentros de las cubiertas con la finalidad deDescripción 
garantizar las condiciones interiores de habitabilidad y salubridad del Colegio Público “Villa de Torrijos"
Valor estimado del contrato 107.522,32 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 130.102,01 EUR.
Importe (sin impuestos) 107.522,32 EUR.

Clasificación CPV
45261000 - Trabajos de construcción de cubiertas y estructuras de cerramiento, y trabajos conexos.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Observaciones: 8 semanas que coincidirán inexcusablemente con los meses de julio y agosto debido al inicio del
período lectivo escolar.

Lugar de ejecución
Colegio público Villa de Torrijos (Toledo)
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

Avda de la Estación, 72
(45500) Torrijos España

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=hbbMpo0EaGAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Teléfono +34 925770801

Dirección Postal

Plaza San Gil, nº 7

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

INGENIERÍA DE CUBIERTAS DAFER S.L.
NIF B45695814
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Miguel Servet 16
(45500) Torrijos España

Contacto

Teléfono +34 925224526
Correo Electrónico fernando@indafer.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Motivación

Motivación Único licitador que ha presentado la documentación requerida
Fecha del Acuerdo 09/07/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Conforme a PCAP

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Torrijos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=06d6d1a7-272a-47ee-987b-44c9c9767070


Lugar

Sala de Prensa Ayuntamiento de Torrijos

Dirección Postal

Plaza San Gil, nº 7
(45500) Torrijos España

Oferta Económica

Apertura sobre oferta económica
El día 18/06/2024 a las 11:00 horas
Apertura sobre único DR y oferta económica

Correo Electrónico sac@torrijos.es(45500) Torrijos España

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto simplificado por tener un VE inferior a 2.000.000 €
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 17/06/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/06/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

A1. Menor plazo de Ejecucion
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Plazo ejecución: 20 puntos 7 semanas y 40 puntos 6 semanasExpresión de evaluación 

: 40Cantidad Máxima 
A2. Mejoras

: OtrosSubtipo Criterio 
: 100Ponderación 

: Según tablaExpresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 35Cantidad Máxima 



A3. Ampliación plazo garantía definitiva
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 5 puntos por cada año adicional de ampliación de la garantía computado siempre a partir deExpresión de evaluación 

los 12 meses siguientes a la recepción de la obra
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

A4. Incremento % garantía definitiva
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 2 puntos por cada incremento de +0,5, al porcentaje del 5% obligatorioExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=T5%2BJ2BWVKIzI8 aL3PRS10Q%3D%3D

ID 0000013740524 |  2024-000756079 | Tue, 09 Jul 2024 21:27:27:851 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
111481165223901206465661336969840892639 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=T5%2BJ2BWVKIzI8aL3PRS10Q%3D%3D

